I. 

CONSTITUTIO 

QUA NONNULLA CONTROVERSIARUM CAPITA INTER EPISCOPOS 

ET MISSIONARIOS REGULARES ANGLIAE ET SCOTIAE DEFINIUNTUR. 

LEO EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Romanos Pontifices Decessores Nostros paterno semper caritatis 

affectu inclytam Anglorum gentem fovisse, et monumentis suis testatur 

historia, et felicis recordationis Pius IX in Litteris Universalis Ecclesiae 

in kalend. Octobris anno Incarnationis Dominicae MDCCCL datis, graviter 

ac diserte demonstravit. Quum autem per eas Litteras episcopalem hie¬ 

rarchiam idem Pontifex inter Anglos restitueret, cumulavit quodammodo, 

quantum temporum ratio sinebat, ea benefacta quibus Apostolica Sedes 

nationem illam fuerat prosequuta. Ex dioecesium enim restitutione pars 

illa dominici gregis ad nuptias Agni caelestis iam vocata, ac mystico 

Eius corpori sociata, pleniorem veritatis atque ordinis per Episcoporum 

gubernationem et regimen rursus adepta est. Episcopi quippe, inquit 

S. Irenaeus 1 , successionem habent ab Apostolis, qui cum Episcopatus suc

cessione charisma veritatis certum, secundum placitum Patris, acceperunt; 

atque inde fit, quemadmodum S. Cyprianus monet% ut Ecclesia super 

Episcopos constituatur, et omnis actus Ecclesiae per eosdem Praepositos 

gubernetur. 

Huic sane sapienti consilio mirifice respondit eventus; plura nimi

rum Concilia provincialia celebrata, quae saluberrimis legibus religiosa 

1 Adv. haer. lib. IV, cap. 26, n. 2. 
2 Epist. 29 ad lapsos. 
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dioecesium negotia ordinarunt: latius propagata in dies catholica fides, 

et complures nobilitate generis et doctrina praestantes ad unitatem Ec

clesiae revocati: clerus admodum auctus: auctae pariter religiosae domus 

non modo ex regularibus ordinibus, sed ex iis etiam recentioribus insti

tutis, quae moderandis adolescentium moribus, vel caritatis operibus 

exercendis optime de re christiana et civili societate meruerunt: consti

tuta pia laicorum sodalitia: novae missiones novaeque Ecclesiae quam¬ 

plures erectae, nobili instructu divites, egregio cultu decorae; permulta 

etiam item condita orphanis alendis hospitia, seminaria, collegia et scho

lae, in quibus pueri et adolescentes frequentissimi ad pietatem ac lit

teras instituuntur. 

Cuius quidem rei laus non exigua tribuenda, est Britannicae gentis 

ingenio, quod prout constans et invictum est contra vim adversam, ita 

veritatis et rationis voce facile flectitur, ut proinde vere de ipsis dixerit